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Klostervorplatz

Kirche im Kloster

Kapitelsaal

Kreuzgang

Bihne

am Miihlplatz

Interviews

Kastanie Klostervorplatz

Museumseingang

Bei Regen: Briidersaal

Kinderwiese

Herrenhaus Doméne

PROGRAMM

Samstag, 22. September 2018

10.00 Uhr

11.00 Uhr

12:00 Uhr

13:00 Uhr

15.00 Uhr

18.15 Uhr

16.00 Uhr

12.00 Uhr

15.00 Uhr

16.00 Uhr

11.30 Uhr
12.30 Uhr
14.30 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr

10.00 -
18.00 Uhr

10.00 -
18.00 Uhr

»Lobe den Herrn meine Seele”

Er6ffnung des Klostermarktes

Pfarrer Heiner Reinhard, Walkenried

mit Blaserensemble Posaunenchor Wieda/Bad Sachsa

.0rgelhdppchen” an der neuen Bente-Orgel
Siglinde HauBecker, Walkenried (ca. 10 Minuten)

»Innehalten am Mittag”
Gesungenes Mittagsgebet
Kantorei Walkenried (ca. 25 Minuten)

,Orgelhdppchen” an der neuen Bente-Orgel
Siglinde HauBecker, Walkenried (ca. 10 Minuten)

+Auf dass unser Herz wieder Luft schnappen kann”
Psalmentexte von Hanns Dieter Hiisch und Harfenmusik
Sr. Theresita, Heiligenstadt (ca. 25 Minuten)

Okumenischer Festgottesdienst zum Klostermarkt
Predigt: Terence Dowling

Theologe und Psychotherapeut, Heckenbeck
Pfarrer Heiner Reinhard und Kantorei Walkenried

Posaunenchor Wieda

Siidharzer Blaserquartett
Leitung: Walter Ziegler

Harzclub Zweigverein Bad Sachsa —
Die lustigen Siidharzer

Fanfarenzug Neuhof

Gesprache mit Ordensleuten
Moderation: Frank Auracher, Hildesheim

Aktionen des ZisterzienserMuseums Kloster Walkenried:
Start der Kloster-Rallye
Schreiben wie die Monche

Kinderprogramm — Ponyreiten, Jonglieren,
Stelzenlauf, Riesenmikado, Wikingerschach u.v.a.m.
Pfadfinderstamm Adelheid von Walkenried

Kirche im Kloster

Kapitelsaal

Bihne

am Miihlplatz

Kreuzgang

Interviews

Kastanie Klostervorplatz

Museumseingang

Bei Regen: Briidersaal

Kinderwiese

Herrenhaus Domane

Klostervorplatz

PROGRAMM

Sonntag, 23. September 2018

9.00 Uhr

11:00 Uhr
13:00 Uhr

15.00 Uhr

11.30 Uhr

12.00 Uhr
13.30 Uhr

16.00 Uhr

12.00 Uhr

11.30 Uhr
12.30 Uhr
14.30 Uhr
15.30 Uhr
16.30 Uhr

10.00 -
18.00 Uhr

10.00 -
18.00 Uhr

18.00 Uhr

Heilige Messe
Feierliche Konzelebration der Patres aus den Klostern

»Orgelhdppchen” an der neuen Bente-Orgel
»0Orgelhdppchen” an der neuen Bente-Orgel
Siglinde HauBecker, Walkenried (je ca. 10 Minuten)

“Ich will dich segnen und du sollst ein Segen sein” -
Taizé-Lieder zum Mitsingen und Einladung

zur personlichen Segnung

Impuls: Sr. Susanne, Christusbruderschaft Selbitz

Es segnen Geschwister aus den verschiedenen Ordens-
gemeinschaften.

Chor des Padagogiums Bad Sachsa
Leitung: José V. Lépez de Vergara

Schalmeienzug Osterhagen

Bighand des Padagogiums Bad Sachsa
Leitung: Hans-Christian Metzger

Spielmannszug der
Freiwilligen Feuerwehr Walkenried

Deutscher Choral - Gesungenes Gebet
Monche des orthodoxen Heiligen Dreifaltigkeitsklosters
Buchhagen/Weser

Gesprache mit Ordensleuten
Moderation: Frank Auracher, Hildesheim

Aktionen des ZisterzienserMuseums Kloster Walkenried:
Start der Kloster-Rallye
Schreiben wie die Monche

Kinderprogramm — Ponyreiten, Jonglieren,
Stelzenlauf, Riesenmikado, Wikingerschach u.v.a.m.
Pfadfinderstamm Adelheid von Walkenried

Reisesegen
Pfarrer Heiner Reinhard, Walkenried

Programmanderungen an beiden Tagen
bleiben vorbehalten.



